

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司（「香港聯交所」）對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



**Zhejiang Shibao Company Limited\***  
**浙江世寶股份有限公司**  
 （於中華人民共和國註冊成立的股份有限責任公司）  
 （股份代號：1057）

### 截至2021年6月30日止6個月之中期業績公告

#### 主要會計數據和財務指標

	2021年1-6月	2020年1-6月	同比增減
	人民幣	人民幣	
	(未經審計)	(未經審計)	
營業收入	573,007,067.30	487,253,473.33	17.60%
歸屬於上市公司股東的淨利潤	34,445,168.90	17,075,548.93	101.72%
歸屬於上市公司股東的扣除非經常性損益的淨利潤	17,441,840.67	8,069,915.87	116.13%
經營活動產生的現金流量淨額	66,004,332.51	46,602,751.59	41.63%
基本每股收益（元/股）	0.0436	0.0216	101.85%
稀釋每股收益（元/股）	0.0436	0.0216	101.85%
加權平均淨資產收益率	2.53%	1.30%	1.23%
	2021年6月30日	2020年12月31日	同比增減
	人民幣	人民幣	
	(未經審計)	(經審計)	
資產總額	2,020,572,528.10	1,976,246,329.85	2.24%
歸屬於上市公司股東的淨資產	1,377,126,129.24	1,342,680,960.34	2.57%

\* 僅供識別

## 未經審計中期業績

浙江世寶股份有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）宣佈本公司及其附屬公司（「本集團」）根據《中國企業會計準則》編制的截至2021年6月30日止6個月未經審計綜合業績，連同截至2020年同期比較數字。綜合中期業績乃未經審計，但已獲本公司的審核委員會審閱。

### I、 財務報表 (除特別註明外, 金額單位為人民幣元)

#### 合併資產負債表 2021年6月30日

項目	附註四	2021年6月30日 (未經審核)	2020年12月31日 (經審核)
流動資產：			
貨幣資金		139,200,815.18	166,389,726.85
交易性金融資產		81,600,647.08	904,073.28
應收票據			239,784.00
應收賬款	1	351,833,601.70	325,598,747.08
應收賬款融資		146,803,498.83	187,274,526.18
預付款項		13,104,998.03	21,628,201.14
其他應收款		10,111,022.49	9,867,974.89
存貨		304,993,280.44	254,371,320.73
其他流動資產		11,731,636.56	14,077,655.52
流動資產合計		1,059,379,500.31	980,352,009.67
非流動資產：			
投資性房地產		170,370,482.21	175,565,178.66
固定資產		627,154,741.23	668,272,431.63
在建工程		45,237,499.20	48,682,196.11
無形資產		80,875,506.91	81,281,828.17
遞延所得稅資產		12,985,968.21	12,805,998.28
其他非流動資產		24,568,830.03	9,286,687.33
非流動資產合計		961,193,027.79	995,894,320.18
資產總計		2,020,572,528.10	1,976,246,329.85

項目	附註四	2021年6月30日 (未經審核)	2020年12月31日 (經審核)
流動負債：			
短期借款	2	105,113,488.49	98,116,784.10
應付票據		98,840,857.43	86,570,132.09
應付賬款	3	301,771,897.32	318,745,234.60
預收款項		7,976,976.32	14,978,858.81
合同負債		30,794,517.35	9,954,761.23
應付職工薪酬		17,782,863.49	20,138,767.07
應交稅費		3,111,315.51	8,337,187.92
其他應付款		8,294,883.43	2,740,953.52
其他流動負債		33,646,917.70	30,200,975.06
流動負債合計		607,333,717.04	589,783,654.40
非流動負債：			
長期借款	4	8,800,000.00	8,800,000.00
遞延收益		40,319,679.21	45,985,366.36
遞延所得稅負債		2,359,111.08	2,438,113.16
非流動負債合計		51,478,790.29	57,223,479.52
負債合計		658,812,507.33	647,007,133.92
所有者權益：			
股本		789,644,637.00	789,644,637.00
資本公積		182,334,093.78	182,334,093.78
盈餘公積		135,379,620.20	135,379,620.20
未分配利潤		269,767,778.26	235,322,609.36
歸屬於母公司所有者權益合計		1,377,126,129.24	1,342,680,960.34
少數股東權益		-15,366,108.47	-13,441,764.41
所有者權益合計		1,361,760,020.77	1,329,239,195.93
負債和所有者權益總計		2,020,572,528.10	1,976,246,329.85

合併利潤表  
截至2021年6月30日止6個月期間

項目	附註四	2021年1-6月 (未經審核)	2020年1-6月 (未經審核)
營業總收入	5	573,007,067.30	487,253,473.33
其中：營業收入	5	573,007,067.30	487,253,473.33
營業總成本		552,162,664.56	478,908,322.76
其中：營業成本	5	432,128,626.46	380,476,405.80
稅金及附加		3,664,717.54	5,428,686.09
銷售費用		36,884,049.52	32,341,528.15
管理費用		39,920,167.79	28,181,865.03
研發費用		37,409,365.24	30,195,081.30
財務費用	6	2,155,738.01	2,284,756.39
其中：利息費用		2,637,148.39	2,890,228.28
利息收入		806,798.33	708,020.72
加：其他收益		10,700,479.81	7,289,544.16
投資收益（損失以“-”號填列）		109,233.65	218,395.08
公允價值變動收益（損失以“-”號填列）		103,195.91	
信用減值損失（損失以“-”號填列）		2,341,205.34	1,389,041.03
資產減值損失（損失以“-”號填列）		-5,924,039.51	-5,357,716.11
資產處置收益（損失以“-”號填列）		5,527,482.78	210,763.10
營業利潤（虧損以“-”號填列）		33,701,960.72	12,095,177.83
加：營業外收入		133,020.52	13,515.76
減：營業外支出		118,173.85	23,959.44
利潤總額（虧損總額以“-”號填列）		33,716,807.39	12,084,734.15
減：所得稅費用	7	1,195,982.55	-1,731,246.92
淨利潤（淨虧損以“-”號填列）		32,520,824.84	13,815,981.07
按經營持續性分類			
- 持續經營淨利潤（淨虧損以“-”號填列）		32,520,824.84	13,815,981.07
按所有權歸屬分類			
- 歸屬於母公司所有者的淨利潤		34,445,168.90	17,075,548.93
- 少數股東損益		-1,924,344.06	-3,259,567.86
綜合收益總額		32,520,824.84	13,815,981.07
- 歸屬於母公司所有者的綜合收益總額		34,445,168.90	17,075,548.93
- 歸屬於少數股東的綜合收益總額		-1,924,344.06	-3,259,567.86
每股收益：			
基本每股收益	8	0.0436	0.0216
稀釋每股收益	8	0.0436	0.0216

## II、財務報表附註

### 一、財務報表的編制基礎

#### 編制基礎

本中期財務報表根據財政部頒佈的《企業會計準則第32號—中期財務報告》的要求編製。

本公司財務報表以持續經營為編制基礎。

### 二、重要會計政策及會計估計

#### 1. 遵循企業會計準則的聲明

本公司所編制的財務報表符合企業會計準則的要求，真實、完整地反映了公司的財務狀況、經營成果和現金流量等有關資訊。

#### 2. 會計期間

會計年度自公曆1月1日起至12月31日止。

#### 3. 記賬本位幣

採用人民幣為記賬本位幣。

### 三、稅項

#### 1. 主要稅種及稅率

稅 種	計稅依據	稅 率
增值稅	銷售貨物或提供應稅勞務	13%、9%、6%、5% (註 1)
房產稅	從價計征的，按房產原值一次減除 30% 後餘值；從租計征的，按租金收入	1.2%、12%
城市維護建設稅	應繳流轉稅稅額	7%、5%
教育費附加	應繳流轉稅稅額	3%
地方教育附加	應繳流轉稅稅額	2%
企業所得稅	應納稅所得額	15%、25% (註 2)

註 1：本公司及各子公司銷售轉向系統及配件等商品適用 13%的增值稅稅率、子公司杭州世寶汽車方向機有限公司、吉林世寶機械製造有限公司出口貨物享受“免、抵、退”稅政策，出口退稅率為 13%。公司及各子公司轉讓專利技術、提供服務等適用 6%的增值稅稅率。本公司及子公司杭州新世寶電動轉向系統有限公司、北京奧特尼克科技有限公司出租 2016 年 4 月 30 日前取得的不動產按簡易徵收適用 5%的增值稅徵收率，出租 2016 年 4 月 30 日後取得的不動產適用 9%的增值稅稅率。

註 2：不同稅率的納稅主體企業所得稅稅率說明

納稅主體名稱	所得稅稅率
杭州世寶汽車方向機有限公司	15%
杭州新世寶電動轉向系統有限公司	15%
北京奧特尼克科技有限公司	15%
蕪湖世特瑞轉向系統有限公司	15%
除上述以外的其他納稅主體	25%

## 2. 稅收優惠

- 1) 根據全國高新技術企業認定管理工作領導小組辦公室下發的《關於浙江省 2020 年第一批高新技術企業備案的復函》(國科火字〔2020〕251 號)，本公司、子公司杭州世寶汽車方向機有限公司和杭州新世寶電動轉向系統有限公司分別取得編號為 GR202033006037、GR202033002842 和 GR202033003507 的高新技術企業證書，認定有效期為 2020-2022 年度，本期減按 15%的稅率計繳企業所得稅。
- 2) 根據全國高新技術企業認定管理工作領導小組辦公室下發的《關於北京市 2020 年第四批高新技術企業備案的復函》(國科火字〔2021〕38 號)，子公司北京奧特尼克科技有限公司取得編號為 GR202011007797 的高新技術企業證書，認定有效期為 2020-2022 年度，本期減按 15%的稅率計繳企業所得稅。
- 3) 根據安徽省科技廳、安徽省財政廳、安徽省國家稅務局及安徽省地方稅務局下發的《關於公佈 2020 年安徽省第一批高新技術企業認定名單的通知》(皖科高〔2020〕35 號)，子公司蕪湖世特瑞轉向系統有限公司取得編號為 GR202034000075 的高新技術企業證書，認定有效期為 2020-2022 年度，本期減按 15%的稅率計繳企業所得稅。
- 4) 根據《財政部稅務總局海關總署關於深化增值稅改革有關政策的公告》(財政部 稅務總局 海關總署公告 2019 年第 39 號)，公司滿足相關退還期末留抵稅額條件，2021 年 1-6 月收到退還的增值稅留抵稅額人民幣 572,736.02 元。

四、合併財務報表項目注釋  
(除特別註明外, 金額單位為人民幣元)

1. 應收賬款

應收賬款的賬齡分析如下：

賬齡	2021年6月30日(未經審核)			2020年12月31日(經審核)		
	賬面餘額	壞賬準備	計提比例(%)	賬面餘額	壞賬準備	計提比例(%)
1年以內	347,660,419.58	1,373,225.82	0.39	316,183,564.27	518,590.14	0.16
1-2年	6,193,941.77	1,817,870.04	29.35	31,270,449.93	23,611,297.55	75.51
2-3年	32,721,544.02	31,551,207.81	96.42	23,679,568.76	21,404,948.19	90.39
3年以上	14,800,537.51	14,800,537.51	100.00	7,581,482.82	7,581,482.82	100.00
合計	401,376,442.88	49,542,841.18	12.34	378,715,065.78	53,116,318.70	14.03

應收賬款以款項實際發生的月份為基準進行賬齡分析，先發生的款項，在資金周轉的時候優先結清。

本公司及子公司與其客戶的貿易條款中一般明確給予一定的信用期，但新客戶往往需要預付貨款。信用期一般為90日，主要客戶可延長至180日，逾期欠款由管理層定期審閱。

2. 短期借款

項目	2021年6月30日 (未經審核)	2020年12月31日 (經審核)
抵押借款	2,002,788.77	5,008,155.07
保證借款(註)	40,043,988.76	40,050,722.22
信用借款	63,066,710.96	53,057,906.81
合計	105,113,488.49	98,116,784.10

註：由浙江世寶控股集團有限公司、張世權、張世忠、張蘭君、張寶義、湯浩瀚、義烏市和豐汽車配件有限公司、雷衛珠、王正校提供保證擔保。

3. 應付賬款

應付賬款的賬齡分析如下：

賬齡	2021年6月30日 (未經審核)	2020年12月31日 (經審核)
1年以內	281,910,637.35	292,109,142.08
1-2年	5,012,467.45	19,296,923.57
2-3年	7,077,889.85	2,718,865.47
3年以上	7,770,902.67	4,620,303.48
合計	301,771,897.32	318,745,234.60

應付賬款以款項實際發生的月份為基準進行賬齡分析，先發生的款項，在資金周轉的時候優先結清。

#### 4. 長期借款

##### (1) 明細情況

項目	2021年6月30日 (未經審核)	2020年12月31日 (經審核)
長期借款 (註)	8,800,000.00	8,800,000.00
合計	8,800,000.00	8,800,000.00

註：均系吉林鐵東經濟開發區管理委員會為子公司吉林世寶機械製造有限公司提供的擴大再生產的免息資金貸款，相應借款仍未到結算期。

##### (2) 長期借款到期日分析

項目	2021年6月30日 (未經審核)	2020年12月31日 (經審核)
即期或1年以內		
1-2年		
2-5年	8,800,000.00	8,800,000.00
5年以上		
小計	8,800,000.00	8,800,000.00
其中：1年內到期的長期借款		
1年以上到期的長期借款	8,800,000.00	8,800,000.00

#### 5. 營業收入/營業成本

##### (1) 明細情況

項目	2021年1-6月 (未經審核)		2020年1-6月 (未經審核)	
	收入	成本	收入	成本
主營業務	551,042,767.49	424,420,736.47	477,350,656.53	377,743,478.79
其他業務	21,964,299.81	7,707,889.99	9,902,816.80	2,732,927.01
合計	573,007,067.30	432,128,626.46	487,253,473.33	380,476,405.80

##### (2) 履約義務

公司以主要責任人的身份向客戶銷售汽車轉向器及配件等產品，在產品交付時履行履約義務。合同價款給予 90 日-180 日信用期，不存在重大融資成分或可變對價。

(3) 在本期確認的包括在合同負債期初帳面價值中的收入為人民幣 882,582.38 元。



## 6. 財務費用

項目	2021年1-6月 (未經審核)	2020年1-6月 (未經審核)
利息支出	2,637,148.39	2,890,228.28
利息收入	-806,798.33	-708,020.72
匯兌損益	204,904.12	-313,568.86
其他	120,483.83	416,117.69
合計	2,155,738.01	2,284,756.39

## 7. 所得稅費用

項目	2021年1-6月 (未經審核)	2020年1-6月 (未經審核)
當期所得稅費用	1,454,954.56	2,730.20
遞延所得稅費用	-258,972.01	-1,733,977.12
合計	1,195,982.55	-1,731,246.92

報告期內，本公司及子公司無在香港產生或得自香港的利潤，不需計繳香港利得稅（2020年同期：無）。

## 8. 每股收益

基本每股收益按照歸屬於本公司普通股股東的當期淨利潤，除以發行在外的普通股加權平均數計算。

本期間，本公司無稀釋性潛在普通股。

基本每股收益的具體計算如下：

項目	2021年1-6月 (未經審計)	2020年1-6月 (未經審計)
收益		
歸屬於本公司普通股股東的淨利潤	34,445,168.90	17,075,548.93
股份		
本公司發行在外的普通股加權平均數	789,644,637.00	789,644,637.00
基本每股收益（元/股）	0.0436	0.0216
稀釋每股收益（元/股）	0.0436	0.0216

## 9. 其他事項

### (1) 分部報告 - 經營分部

公司及子公司的經營及資產均屬於汽車轉向系統及配件相關，且集中於國內，85.66%的營業收入來源於國內銷售，無需披露更為詳細的分部資訊。

## (2) 折舊及攤銷費用

項目	2021年1-6月 (未經審計)	2020年1-6月 (未經審計)
固定資產折舊、油氣資產折耗、生產性生物資產折舊	39,851,893.19	41,014,245.42
無形資產攤銷	1,562,489.58	2,600,194.82
合計	41,414,382.77	43,614,440.24

## (3) 非經常性損益項目及金額

項目	金額
非流動資產處置損益（包括已計提資產減值準備的沖銷部分）	5,527,482.78
越權審批，或無正式批准文件，或偶發性的稅收返還、減免	172,042.09
計入當期損益的政府補助（與公司正常經營業務密切相關，符合國家政策規定、按照一定標準定額或定量持續享受的政府補助除外）	10,528,437.72
委託他人投資或管理資產的損益	109,233.65
單獨進行減值測試的應收款項、合同資產減值準備轉回	1,518,895.62
除上述各項之外的其他營業外收入和支出	123,192.36
減：所得稅影響額	370,416.31
少數股東權益影響額（稅後）	605,539.68
合計	17,003,328.23

註：公司報告期不存在將根據《公開發行證券的公司資訊披露解釋性公告第1號——非經常性損益》定義、列舉的非經常性損益項目界定為經常性損益的項目的情形。

## (4) 流動資產淨值及總資產減流動負債

項目	2021年6月30日 (未經審計)	2020年12月31日 (經審計)
流動資產淨值	452,045,783.27	390,568,355.27
總資產減流動負債	1,413,238,811.06	1,386,462,675.45

## (5) 重大承諾事項

項目	2021年6月30日 (未經審計)	2020年12月31日 (經審計)
已簽約未確認的重大資產購置合同	88,555,235.66	78,320,631.95

## (6) 期後事項

截至本公告日，無資產負債表日後事項。

## III、中期股息

董事會不建議派付截至2021年6月30日止6個月之中期股息（2020年6月30日：無）。

## IV、經營情況討論與分析

### 一、中國汽車行業回顧

2021年1-6月，中國汽車產銷分別為1,256.90萬輛和1,289.10萬輛，同比分別增長24.20%和25.60%。乘用車產銷分別為984.00萬輛和1,000.70萬輛，同比分別增長26.80%和27.00%；其中，中國品牌乘用車銷量為419.80萬輛，同比增長46.80%。新能源汽車產銷分別為121.50萬輛和120.60萬輛，同比均增長2倍。商用車產銷分別為273.00萬輛和288.40萬輛，同比分別增長15.70%和20.90%。汽車銷量排名前十位的企業集團銷量合計為1,114.30萬輛，同比增長23.50%；佔汽車銷售總量為86.40%，低於上年同期1.5個百分點。

### 二、主營業務分析

#### 1. 主要財務數據同比變動情況

報告期內，汽車行業增速較快，帶動公司營業收入增長，使得公司盈利提升。公司實現營業收入人民幣573,007,067.30元，同比上升17.60%。

報告期，主營業務毛利為人民幣126,622,031.72元，同比增加人民幣27,014,853.28元。主營業務毛利率為22.98%（上年同期：20.87%）。公司毛利率上升主要系銷售規模擴大使得成本優化所致。

報告期，銷售費用為人民幣36,884,049.52元，同比上升14.05%，主要系銷售增加相應的增加了運輸費，及出口業務代理費及保險費增加，綜合所致。

報告期，管理費用為人民幣39,920,167.79元，同比上升41.65%，主要系上年同期因新冠肺炎疫情的原因，政府減免企業社保支出的政策自2021年1月起退出，增加了公司社保支出，使得公司職工薪酬支出增加，及公司位於義烏的新廠區建成，後續產生的零星裝修及安防支出，增加了辦公費用，綜合所致。

報告期，研發費用為人民幣 37,409,365.24 元，同比上升 23.89%，研發費用占營業收入的比例為 6.53%（上年同期：6.20%）。公司研發費用主要用於汽車轉向系統的安全、智慧、自動、節能、輕量化的技術研究，保持公司持續發展的競爭優勢。報告期，公司研發費用主要投向轉向電動化、智慧化、自動化及高端液壓轉向核心技術領域。

報告期，財務費用為人民幣 2,155,738.01 元，同比下降 5.65%，主要系利息費用減少所致。

報告期，其他收益為人民幣 10,700,479.81 元，其中政府補助人民幣 10,528,437.72 元。投資收益為人民幣 109,233.65 元，同比下降 49.98%，主要系到期贖回的銀行短期理財產品金額減少，相應導致收益減少。信用減值損失為人民幣 2,341,205.34 元，同比上升 68.55%，主要系本期無計提大額應收賬款壞賬準備及收回以前年度應收賬款壞賬綜合所致。

報告期，所得稅費用為人民幣 1,195,982.55 元（上年同期：人民幣-1,731,246.92 元），主要系本期盈利導致計提的所得稅費用增加所致。

綜上，報告期，歸屬於上市公司股東的淨利潤為人民幣 34,445,168.90 元，同比上升 101.72%。

報告期，經營活動產生的現金流量淨額為人民幣 66,004,332.51 元，同比上升 41.63%，主要系收回銀行承兌匯票保證金及收到項目押金保證金的現金增加所致；投資活動產生的現金流量淨額為人民幣-98,812,820.97 元，同比下降 680.36%，主要系購買銀行短期理財產品的現金支出增加所致；籌資活動產生的現金流量淨額為人民幣 4,359,556.00 元，同比上升 121.86%，主要系增加了銀行借款所致；綜上，報告期內現金及現金等價物淨增加額為人民幣-28,653,836.58 元，同比下降 165.12%。

## 2. 營業收入構成

	2021年1-6月		2020年1-6月		同比增減
	金額	佔營業收入 比重	金額	佔營業收入 比重	
營業收入合計	573,007,067.30	100%	487,253,473.33	100%	17.60%
分行業					
汽車零部件及配件製造	551,042,767.49	96.17%	477,350,656.53	97.97%	15.44%
其他	21,964,299.81	3.83%	9,902,816.80	2.03%	121.80%
分產品					
轉向系統及部件	508,318,466.21	88.71%	425,633,013.10	87.36%	19.43%
配件及其他	42,724,301.28	7.46%	51,717,643.43	10.61%	-17.39%
其他	21,964,299.81	3.83%	9,902,816.80	2.03%	121.80%
分地區					
中國大陸	490,809,418.01	85.66%	453,147,738.80	93.00%	8.31%
中國大陸以外	82,197,649.29	14.34%	34,105,734.53	7.00%	141.01%

## 3. 佔公司營業收入或營業利潤10%以上的行業、產品情況

	營業收入	營業成本	毛利率	營業收入 比上年同 期增減	營業成本 比上年同 期增減	毛利率比 上年同期 增減
分行業						
汽車零部件及配件製造	551,042,767.49	424,420,736.47	22.98%	15.44%	12.36%	2.11%
分產品						
轉向系統及部件	508,318,466.21	397,321,743.02	21.84%	19.43%	16.74%	1.80%
配件及其他	42,724,301.28	27,098,993.45	36.57%	-17.39%	-27.55%	8.89%
分地區						
中國大陸	490,809,418.01	381,717,081.89	22.23%	8.31%	5.57%	2.02%
中國大陸以外	82,197,649.29	50,411,544.57	38.67%	141.01%	166.74%	-5.92%

### 三、資產及負債狀況分析

#### 1. 資產構成重大變動情況

	2021年6月30日		2020年12月31日		比重增減
	金額	佔總資產比例	金額	佔總資產比例	
貨幣資金	139,200,815.18	6.89%	166,389,726.85	8.42%	-1.53%
應收賬款	351,833,601.70	17.41%	325,598,747.08	16.48%	0.93%
應收賬款融資	146,803,498.83	7.27%	187,274,526.18	9.48%	-2.21%
存貨	304,993,280.44	15.09%	254,371,320.73	12.87%	2.22%
投資性房地產	170,370,482.21	8.43%	175,565,178.66	8.88%	-0.45%
固定資產	627,154,741.23	31.04%	668,272,431.63	33.82%	-2.78%
短期借款	105,113,488.49	5.20%	98,116,784.10	4.96%	0.24%
應付帳款	301,771,897.32	14.93%	318,745,234.60	16.13%	-1.20%

#### 2. 以公允價值計量的資產和負債

項目	期初數	本期公允價值變動損益	計入權益的累計公允價值變動	本期購買金額	本期出售金額	期末數
金融資產						
1. 交易性金融資產（不含衍生金融資產）	904,073.28	103,195.91	103,195.91	593,377.89		1,600,647.08
2. 銀行短期理財產品				140,000,000.00	60,000,000.00	80,000,000.00
3. 應收賬款融資	187,274,526.18			393,318,554.41	433,789,581.76	146,803,498.83
金融資產小計	188,178,599.46	103,195.91	103,195.91	533,911,932.30	493,789,581.76	228,404,145.91
金融負債	0.00					0.00

### 3. 截至報告期末的資產權利受限情況

所有權或使用權受到限制的資產

項目	期末賬面價值	受限原因
貨幣資金	11,770,345.96	票據池保證金
貨幣資金	11,034,087.31	訴訟凍結資金
應收賬款融資	49,630,146.00	票據池質押
固定資產	3,478,226.50	借款及票據授信抵押
無形資產	2,972,802.71	借款及票據授信抵押
合計	78,885,608.48	

### 4. 財務資源及資本結構

報告期末，公司貸款及借貸總額為人民幣 113,800,000.00 元（2020 年 12 月 31 日：人民幣 106,800,000.00 元），貸款及借貸總額比年初增加了人民幣 7,000,000.00 元，主要是增加了保證借款。公司貸款及借款總額人民幣 8,800,000.00 元為應於兩年以上但未超過五年的期間償還。按固定息率所作的貸款及借貸為人民幣 42,000,000.00 元（2020 年 12 月 31 日：人民幣 45,000,000.00 元）。

公司的資本結構包括借款、銀行存款及本公司所有者權益。管理層通過考慮資金成本及各類資本風險而確定資本結構。本公司將通過派發股息、發行新股或償還銀行借款平衡資本結構。

公司採用資本負債率監督資本風險。此比率以負債淨額除以資本總額計算確定。負債淨額為總借款減去現金和現金等價物。總資本為所有者權益加負債淨額。報告期末，公司的資本負債比率為-0.18%（2020 年 12 月 31 日：-2.95 %）。

公司的現金及現金等價物餘額和貸款及借貸主要為人民幣。

## 四、 重大收購及出售

回顧期內，本集團並無任何有關附屬公司及聯營公司的重大收購及出售。

## 五、 外幣風險

回顧期內，本集團的銷售及採購主要以人民幣為單位。本集團無承受重大外幣風險，並無訂立任何對沖安排。

## 六、 或然負債

報告期末，本集團不存在任何重大或然負債。

## 七、 未來展望

根據中國汽車工業協會的統計資料，2021年6月，汽車產銷量繼5月份後，繼續呈現明顯回落，其中乘用車主要受晶片供給不足影響，商用車與排放標準切換有關。

2021年下半年，中國經濟有望繼續保持穩定恢復，將對汽車消費起到支撐作用。但全球經濟復蘇和疫情防控仍存在不穩定、不確定因素。晶片供應問題及原材料價格大幅上漲都將影響汽車行業。公司預計2021年下半年的成本壓力加大，經營環境較為複雜多變。

展望未來，公司將採取較為謹慎的投資策略，聚焦公司主營業務，加快智慧駕駛、無人駕駛相關的汽車轉向技術、產品的開發與試製，穩健經營，為未來發展佈局。

公司敬請投資者注意：經營計劃並不構成公司對投資者的業績承諾，投資者應對此保持足夠的風險意識，並且應當理解經營計劃與業績承諾之間的差異。

## V、 企業管治

於報告期內，本公司一直遵守香港聯交所證券上市規則附錄十四《企業管治守則》所載之條文之大部分，惟偏離守則條文第A.1.8條及第A.6.7條。

根據守則條文第 A.1.8 條規定，發行人應就其董事可能會面對的法律行動作適當的投保安排。董事會考慮本公司現時經營的行業及業務、財務狀況較穩定，且本公司已建立了較完善的內部監控系統，因此沒有為董事及高級職員購買責任保險。董事會將不時檢討投保的需要。

根據守則條文第A.6.7條規定，獨立非執行董事及其他非執行董事們並應出席股東大會，對公司股東的意見有公正的瞭解。於2021年6月30日退任獨立非執行董事沈成基先生由於需要處理其他重要業務不能出席本公司於2021年6月30日舉行的股東週年大會。

## VI、 購買、出售或贖回本公司上市證券

回顧期內，本公司或其附屬公司概無購買、出售或贖回本公司的任何上市證券。

承董事會命  
浙江世寶股份有限公司  
董事長  
張世權

中國·浙江·杭州  
2021年8月20日



於本公告日期，董事會包括執行董事張寶義先生、湯浩瀚先生、張蘭君女士及劉曉平女士，非執行董事張世權先生及張世忠先生，及獨立非執行董事林逸先生、龔俊傑先生及徐晉誠先生。